АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОМОВАТСКОЕ

ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.09.2012                                                                                                                      № 70
                                                         п. Ломоватка
Об утверждении Порядка  начисления и расходования платы за пользование (наем) жилыми помещениями муниципального жилищного фонда

сельского поселения Ломоватское

 Руководствуясь статьями 153, 154, 155, 156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2001 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок начисления и расходования платы за

пользование (наем) жилыми помещениями муниципального жилищного фонда сельского поселения Ломоватское .
2. Постановление вступает в силу после официального опубликования .

Глава  сельского поселения

Ломоватское                                                                                                  Г.А. Жигалова
                                                                                      УТВЕРЖДЁН
                                                                                      Постановлением администрации

                                                                                      сельского поселения Ломоватское

                                                                                      от 18.09.2012 года №70

                                                                                      (Приложение)
Порядок начисления и расходования платы за пользование (наем) жилыми помещениями муниципального жилищного фонда

сельского поселения Ломоватское
1. Настоящее Положение регулирует жилищные правоотношения в сфере социального найма, найма специализированного жилищного фонда, муниципального жилищного фонда, устанавливает порядок начисления и расходования платы за пользование (наем) жилыми помещениями муниципального жилищного фонда.

2. Администрация сельского поселения Ломоватское, являясь собственником (ссудополучателем) муниципальных жилых помещений, с целью обеспечения начисления и контроля за расходованием платы за пользование (наем) жилыми помещениями муниципального жилищного фонда вправе заключать договоры – поручения с управляющими организациями (при способе управления многоквартирным домом управляющей организацией, выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме), с товариществами собственников жилья (при способе управления многоквартирным домом товариществом собственников жилья).

3. Управляющая организация, товарищество собственников жилья на основании договора – поручения выполняет следующие функции:

3.1 Начисляет нанимателям плату за пользование (наем) жилыми помещениями муниципального жилищного фонда.

3.2 Осуществляет доставку нанимателям жилых помещений счетов –

квитанций на оплату.

3.3 Осуществляет прием платы за пользование (наем) жилыми помещениями муниципального жилищного фонда через кассы управляющей организации, аккумулирует плату за пользование (наем) жилыми посещениями муниципального жилищного фонда на своих счетах.

3.4 Разносит платежи по лицевым счетам нанимателей.

3.5 Несет затраты по начислению, доставке счетов – квитанций и приему платежей за пользование жилыми помещениями муниципального жилищного фонда.

4. Проводит претензионную и исковую работу по взысканию задолженности по оплате за пользование (наем)  жилыми помещениями муниципального жилищного фонда.

4.1 Ведет бухгалтерский учет платы за пользование (наем)  жилыми помещениями муниципального жилищного фонда.

4.2 По запросу администрации сельского поселения Ломоватское  представляет информацию об объеме начисленной и использованной платы за пользование (наем)  жилыми помещениями муниципального жилищного фонда.

4.3 Осуществляет расходование платы за пользование (наем)  жилыми помещениями муниципального жилищного фонда на оплату работ по текущему и капитальному ремонту многоквартирных домов муниципального жилищного фонда.

4.4  По требованию администрации сельского поселения Ломоватское  перечисляет на соответствующий код доходов бюджетной классификации Российской Федерации неиспользованную (использованную не по назначению) плату за пользование (наем)  жилыми помещениями муниципального жилищного фонда.

5. Администрация сельского поселения Ломоватское:
5.1 Ведет реестр муниципального жилищного фонда сельского поселения Ломоватское.
5.2 Ведет реестр по  заключению договоров о передаче жилых помещений муниципального жилищного фонда в пользование (наем) граждан.

5.3 Осуществляет анализ поступлений платы за пользование (наем)  жилыми помещениями муниципального жилищного фонда.

5.4 Осуществляет контроль за правильностью начисления и использования платы за пользование (наем)  жилыми помещениями муниципального жилищного фонда.

5.5 Осуществляет взыскание с управляющих компаний, товариществ собственников жилья неиспользованной (использованной не по назначению)  платы за пользование (наем)  жилыми помещениями муниципального жилищного фонда.